
Borgmester Karsten Thomsens tale. 

 

Kære alle i Nellemanns Have,  

Der er så meget potentiale i dette fantastiske sted – det ved alle, der har deres gang her i 

Nellemanns Have.  

Om Nellemann kan man sige, at hans kærlighed til paradisæbler var ubeskrivelig, og det er 

tydeligt, at I deler hans passion ved at bevare og udvikle haven i hans ånd.  

I tilfører nyt liv til haven – for børn, familier, haveentusiaster og ikke mindst for eleverne fra 

Sæbygård Skole. 

Haven er et udflugtsmål for mange, og for nogle er den som en udvidelse af deres egen 

baghave.  

Tak for jeres indsats og engagement – det er med til at gøre Nellemanns Have til et helt 

særligt sted for os alle.   

Det er en helt særlig oplevelse for mig at stå her sammen med jer i dag – det er faktisk en 

ære.  

Som borgmester betyder jeres fællesskab og ihærdige indsats utrolig meget. I skaber noget 

helt unikt, som både borgere og besøgende kan nyde godt af.  

Jeres engagement og havens store rekreative værdi gør Sæby til et endnu mere attraktivt sted 

at bo. Faktisk er Sæby Bakker blevet en af vores helt store styrker – og det skyldes i høj grad 

jeres arbejde og dedikation.  

Som Sæbynit gør det mig stolt at kunne sige, at I værner om vores fælles kulturhistorie. Det 

er en gave, som vi alle kan være taknemmelige for.   

To ting, der betyder meget for mig, når jeg skal finde ro og slippe for stress, er stranden og 

skoven. Derfor er Nellemanns Have et helt særligt sted – her kan man virkelig finde fred i 

sjælen og samtidig glæde sig over det fantastiske arbejde, som alle de frivillige lægger i 

haven. Det fortjener I en stor tak for! 

Jeg ved godt, at det måske betyder færre besøg på apoteket – undskyld, Preben – men 

naturens egen medicin er altså svær at slå.  

Kære alle 

Tusind tak for jeres indsats med at bevare et vigtigt stykke kulturhistorie for Sæby. 

Tak, fordi I hver dag værner om og viderefører Nellemanns visioner for haven. 

Og ikke mindst, tak for jeres vedholdenhed, ihærdighed og fællesskab, som gør, at vi alle 

bliver budt velkommen til et så smukt, velplejet og indbydende sted her i Sæby.  

Et stort og hjerteligt tillykke med Nellemanns Haves 100-års jubilæum 


